

öffentliches Protokoll der

Vorstandssitzung

vom 09.09.2021

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena



Studierendenrat

Vorstand

Jan Böhmer

Jens Lagemann

Jil Diercks

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

Telefon: 0 36 41 · 9 400 991 Telefon: 0 36 41 · 9 400 992 Telefon: 0 36 41 · 9 400 997 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Jan Böhmer, Jil Diercks, Jens Lagemann

Entschuldigte: Unentschuldigt:

Gäste: Samuel Ritzkowski

Protokoll: Jil Diercks

Zeit: 14:55 – 15:05 Uhr

Die Sitzung wird um 14:55 Uhr eröffnet.

TOP 01 - M-043-2021_22 - Klausurtagung FSR der PAF

Samuel Ritzkowski beantragt die Mittelfreigabe M-043-2021_22 in Höhe von 400€ für die Klausurtagung des FSR der PAF.

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die vorliegende Mittelfreigabe M-043-2021_22 in Höhe von 400€ für die Klausurtagung des FSR der PAF.

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

→ angenommen

TOP 02 - M-044-2021_22 - Zeltzubehör

Sophia Bier und Jennifer Röder (FSR Wirtschaftswissenschaften) beantragen die Mittelfreigabe M-044-2021_22 in Höhe von 200€ für Zeltzubehör (Regenrinnen, Spanngummis und deren Versand).

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die vorliegende Mittelfreigabe M-044-2021_22 in Höhe von 200€ für Zeltzubehör (Regenrinnen, Spanngummis und deren Versand).

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

→ angenommen

TOP 03 - M-050-2021_22 - Seifenblasenmaschine
Niklas Menge (FSR Mathematik) beantragt die Mittelfreigabe M-050-2021_22 in Höhe von 50€ für eine Seifenblasenmaschine.
Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die vorliegende

Dafür: 1 Dagegen: 2 Enthaltungen: 0
→ abgelehnt

TOP 04 - M-057-2021_22 - Kabelbrücken und Bodenmatten

Mittelfreigabe M-044-2021_22 in Höhe von 50€ für eine Seifenblasenmaschine.

Sophia Bier und Florian Rappen (FSR Wirtschaftswissenschaften) beantragen die Mittelfreigabe M-057-2021_22 in Höhe von 500€ für eine Kabelbrücken und Bodenmatten.

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die vorliegende Mittelfreigabe M-057-2021_22 in Höhe von 500€ für Kabelbrücken und Bodenmatten.

Dafür: → angenomm	3	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0
→ angenomm	CII				
Die Sitzung wird um 15:05 Uhr geschlossen.					
Jan Bö	ihmer	Jil Diero	ks	Jens Lagema	ann